平成 28年 10月 6日

各  位

会 社 名  株式会社アルファ

代表者名  代表取締役社長 浅野 薫

（コード番号：4760）

問合せ先 常務取締役 高尾 宏和

（TEL：086-277-4535）

特別損失（のれんの減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28年 8月期の決算において、下記の通り、特別損失（のれんの減損損失）を計上する

こととなりましたのでお知らせいたします。

記

1．特別損失（のれんの減損損失）の計上について

当社は平成 27 年 9 月 1 日に株式会社オーケー企画を子会社化いたしました。しかしながら、

同社に係る事業の業績は、同業他社との競争激化により、当初 700 百万円を想定していた売上

高が大幅に減少するなどし、策定した計画を下回って推移しております。

これらの状況を踏まえ、将来の回収可能性を慎重に検討した結果、当初想定していた超過収

益力が見込めなくなったため、のれん未償却残高の減損損失 145 百万円を特別損失として計上

いたします。

2．連結業績への影響

 本件につきましては、本日公表した「業績予想の修正に関するお知らせ」における平成 28年 8

月期通期連結業績予想に反映しております。こちらも併せてご参照ください。

以 上